ان کی تدفین برف خانہ قبرستان مصریال روڈ میں کی گئی۔

منیر نیر اور یاسمین اختر کے افسانوں کے اس مجموعے کے دوسرے حصے میں منیر نیر کے افسانوں کی ترتیب رسائل میں اشاعتی تاریخوں کے مطابق رکھی گئی ہے۔ اس طرح یہ مجموعہ منیر نیر کی رحلت کے بعد ان کی یاد میں شائع کیا جا رہا ہے۔

منیر نیر ۱۱ مئی ۲۰۱۹ء ۵ رمضان المبارک ۱۴۴۰ھ کو فوت ہوئے ”انا للہ و انا الیہ راجعون“۔ ان کی نماز جنازہ بحریہ ٹاؤن کے رفیع بلاک بحر یہ سفاری ولازکی جامع مسجد رفیع میں ۴ بجے ادا کرنے کے بعد انہیں عزیز آباد قبرستان میں مشتاق ثمر کے پہلو میں دفن کیا گیا۔ میں نے ان کی یاد میں اپنی مرتبہ کتاب ”انجم شناس“ (۳۳) کو منیر نیر کے نام منسوب کیا ہے۔